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Høringssvar til Analyseforudsætninger til Energinet 2024 (AF24)  

HOFOR takker for muligheden for at kommentere på Analyseforudsætningerne til 

Energinet 2024. HOFOR er generelt enig i forudsætningerne og vurderer dem 

overordnet set retvisende for udviklingen i hovedstadsområdet. HOFOR følger generelt 

dette emne tæt, da der ses ind i en udvikling med langt mere elbaseret varmeproduktion 

i hovedstadsområdet. Det er derfor vigtigt for HOFOR, at Energinet får de korrekte 

forudsætninger til at planlægge ud fra.  

 

Blandt andet bemærker HOFOR at kapacitetsudviklingen for elkedlerne er blevet 

opdateret til et niveau, som HOFOR finder er mere retvisende ift. vores forventninger. 

Det eneste punkt, hvor HOFOR finder, at der er en større afvigelse fra HOFORs 

forventninger, er ift. antallet af fuldlasttimer for elkedler i DK2. i AF24 angives reelt to 

forskellige forudsætninger ift. antallet af fuldlasttimer, den ene fremgår eksplicit (blå), 

den anden kan beregnes på baggrund af beregningerne fra RAMSES-modellen (grøn). 

Nedenstående figur viser de to forudsætninger. 

  

 
 

Begge forudsætninger er dog meget lave ift. de forventninger HOFOR har for antallet af 

fuldlasttimer for elkedler i hovedstadsområdet.  
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HOFOR bemærker yderligere, at der ikke er sket ændringer i forudsætninger om 

kraftvarmekapacitet i DK2 i forhold til tidligere versioner af AF. Amagerværkets blok 1 

(AMV1) antages i AF24 have sidste driftsår i 2033, hvilket er 5 år efter udløb af 

nuværende varmekontrakt, som udløber med udgangen af 2028. For god ordens skyld 

må der gøres opmærksom på, at HOFOR ikke for nuværende har truffet konkrete 

beslutninger om lukning af AMV1 før udløbet af blokkens tekniske levetid. HOFOR vil i 

de kommende år nøje følge behovet for AMV1 i fjernvarmesystemet. 

 

Ved spørgsmål eller behov for uddybninger, er Energistyrelsen meget velkommen til at 

kontakte HOFOR. 

 

Med venlig hilsen 

 

Amalie Strømgård Ewens 


